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text: anna-carin jansson foto: åsa dahlgren

D
olly viftar glatt på svansen när hon kommer 
fram för att hälsa ute på gårdsplanen. Sedan 
sju månader tillbaka har Peo och Dolly, som 

är en blandning av schäfer och collie, haft sitt hem på 
Björlanda Prästgård, ett boende ute i Torslanda för 
män med missbruksproblematik. I en lantlig idyll, med 
natursköna vidder som möter upp ända framme vid 
husknuten och med havet som skymtar i horisonten, 
erbjuds de boende ett drogfritt liv nära djur och natur. 

Hon är den viktigaste
Förutom de hästar, grisar, får och höns som tillhör det 
gemensamma ansvaret, har männen som bor här också 
möjlighet att ha med sig egna djur. För Peo har det 
varit av avgörande betydelse.
 – Dolly är elva och ett halvt. Jag har haft henne 
sedan hon var åtta veckor. Hon är min familj, mitt 
barn, min kompis – den viktigaste, ja, den enda jag 
har, säger han och tillägger att Dolly dessutom räddat 
honom ett antal gånger då han sent på dygnet befunnit 
sig utomhus och hamnat i farliga situationer.
 – Hade jag inte haft med henne här, skulle jag bara 
sitta och grubbla över hon hade det. Nu har jag kunnat 
komma in i nya tankar, fått en grund att jobba vidare 
ifrån. Det har betytt jättemycket att vara här.
Peo skaffade Dolly när han bodde på Gotland. Men 
efter att ha varit nykter länge, åkte han dit igen. En 
separation, hans mammas bortgång och en flytt tillba-
ka till Göteborg där de gamla kompisarna fanns, blev 
för mycket. Han fick ett återfall.

Tänkte bara på hunden
Innan Peo och Dolly kom till Björlanda, vistades Peo 
på ett behandlingshem som drivs av länkarna.
 – Det var egentligen helt okej där, men jag klarade 
ändå bara att vara där fyra månader. Jag tänkte ju hela 
tiden på hunden. Hon börjar ju bli gammal också…
Så när Peos socialsekreterare erbjöd honom en plats 
på det enda boende där hundar tillåts att följa med 
– Björlanda Prästgård är ensamt om detta - fanns det 
inget att tveka på. Peo har - kockutbildad som han är 
- dessutom fått ansvaret för matlagningen på gården.
 – Tanken är att jag så smått ska flytta hem till 
min egen lägenhet som jag otroligt nog har kvar. Men 
jag ska komma hit på dagarna till att börja med. Då 
kommer jag att ta med Dolly. Så får hon det bra, hon 
också......
Fakta Peo Pedersen

Namn: Peo Pedersen
Ålder: 50 år
Familj: Schäfer/collien Dolly
Bostad: Räddningsmissionens boende i Torslanda (Björ-
landa Prästgård), lägenhet Svartedalen
Sysselsättning: Matansvarig på Björlanda Prästgård
Intressen: Matlagning, djur och foto
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